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Slovo starosty
Z některých věcí
je potřebamít
prostě radost. I
když je stále
co zlepšovat a
svět možná
není v každém
okamžiku do-
konalý. Tak
třeba. Všimli jste si,
kolik povedených akcí
se v první polovině letních
prázdnin už u nás odehrálo?
Nejenom vHlinsku, ale i v
okolních obcích. To jsou hodiny
příprav a plánování. To je ob-
rovskémnožství energie desí-
tek organizátorů, kteří věnují
vlastní volný čas, aby udělali
něco pro druhé. A samozřejmě
mnohdy i radost sami sobě. Jak
se totiž říká v takovýchto pří-
padech: to vásmusí bavit, bez
toho to nejde. No, i proto jsem
velmi rád, že po oné covidové
havárii, kterou jsme před časem
utrpěli, máme zase sílu a chuť
vracet věci do pomyslného
normálu. Bohatý program le-
tošního léta je toho, myslím,
jedním z jasných důkazů. Moc a
moc si téhle skutečnosti vážím
a všem pořadatelům, kteří se
„trápí“ s chystáním akcí, patří
moje velké poděkování. Protože
někdy je přece příliš velké hor-
ko na to, aby byl o danou akci
zájem. Občas zalézavá zima. A
jindy zase prší nebo fouká vítr.
Prostě počasí, že by psa nevy-
hnal. K tomu pak připočítejme
ještě „tisíc“ dalších věcí, které
mohou nastat. Každý pořadatel
tohle dobře zná. A bývá to tak
trochu i jeho noční můra.
Zkrátka svět není v každém
okamžiku dokonalý... anebo je?
Odpověď ponechám na vás. V
každém případě jde podlemne
jen o úhel pohledu, který si
každý z násmůžeme nastavit
buď pozitivně či negativně.
Mějte úspěšný srpen bez noč-
níchmůr a děkuji za podporu.
Miroslav Krčil

NASTALČASDOPRAVNÍCHOMEZENÍ

LETNÍMĚSÍCE jsou časem prázdnin, ale promotoristy také bohužel často obdobím častých uzavírek
a objížděk. A že se jich teď v okolí Hlinska sešlo. Udělejme si takovoumalou rekapitulaci. Do 15. září by
měl být uzavřenmost v Kameničkách, do 11. září probíhá oprava silnice I/37 v několika úsecíchmezi
Ždírcem nad Doubravou a Trhovou Kamenicí. Až do 31. října je uzavřen průjezd obcí Holetín, důvodem
je rekonstrukce železničníhomostu v obci.
Naopak od 1. srpna byměl být po opravě vozovky již zprovozněn průjezd obcí Kladno, stejně tak by
měla skončit uzavírka silnice v úsekuMajlant – Včelákov. Nezbývá než věřit, žemotoristům bude od-
měnou, za jejichmnohdy několik měsíců trvající objížďky a stovky kilometrů navíc, požitek z krásné
jízdy po opravených silnicích.

Sportovištěměsta se rozrostla o
dva nové tenisové kurty. Jde o
jednu z plánovaných investic,
kterou zvládla radnice zrealizovat
už v prvním pololetí roku. ...4
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Hlinsko pořídilo za podpory kraje pro hasiče
nové dýchací přístroje

Nové dýchací přístroje jsou už
nainstalovány a připraveny v
zásahovém vozidle blatenských
hasičů.
Pro zdejší výjezdovou jed-

notkuměsta je pořídila hlinec-
ká radnice s podporou Pardu-

bického kraje. „Jde o důležité
vybavení. Snažíme se postupně
obnovovat amodernizovat
všechny naše hasičské jednot-
ky. Je to jedna z našich priorit,“
uvedl při prohlídce nové tech-
niky starosta HlinskaMiroslav

Krčil.
„Každá takováto investicemá

velký smysl. Při zásazích je roz-
hodující samozřejmě osobní
nasazení a dovednost hasičů,
ale zároveň i kvalita výbavy,“

doplnil radní města a člen SDH
BlatnoMilan Vaško.
Celkové náklady na pořízení

dýchací techniky se vyšplhaly
na zhruba 150 tisíc korun. (red)

Velitel výjezdové jednotky Lukáš Šebek přebírá nové dýchací přístroje. Starosta Miroslav Krčil a radní Milan Vaško si prohlédli instalaci přístrojů
přímo v kabině hasičského vozidla.

Úsporné osvětlení v bazénu i depozitář promasky

Město Hlinsko uspělo a od
Pardubického kraje získalo ak-
tuálně několik dotací. „K vý-
znamným podporám patří na-
příklad dotace na výměnu
osvětlení v plaveckém bazénu.

Využili jsmemožnost, když kraj
vypsal program na snižování
energetické náročnosti provozu
sportovních zařízení a požádali
jsme o tuto dotaci. Osvětlení
v bazénu je totiž původní a na
spotřebu energie náročné. Cel-
ková investice představuje ná-
klady téměř 900 tisíc korun,
z toho grant od kraje pokryje
zhruba padesát procent,“ uvedl
starosta Miroslav Krčil.
Výměna osvětlení probíhá

právě v těchto týdnech, hotova
bude do konce letních prázdnin.
Další podpora ze strany Par-

dubického kraje se týká vybu-
dování depozitáře pro usklad-
nění masek a souvisejícího vy-
bavení v rámci masopustní ob-
chůzky blatenskémaškary. De-
pozitář vznikne v podkroví bu-
dovy hasičské zbrojnice v Blat-
ně.
Kraj na realizaci přispěje více

než čtvrt milionem korun. (red)
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Pietní akce na Ležákách

Na konci měsíce června se konaly tradiční pietní akce týkající se
vyhlazení osady Ležáky. V neděli 25. června se konalo již 81. výročí
vzpomínkové akce v prostorách Památníku Ležáky. V tom samém
týdnu proběhla vzpomínka i u pomníku Karla Kněze, který se na-
chází u silnice z Habrovče do Louky.
Karel Kněz byl velitelem četnické stanice ve Vrbatově Kostelci a
aktivně se za války zapojil do odbojového dění. Po prozrazení vysí-
lačky v lomuHluboká v ležáckémmlýně se rozhodl pro sebevraž-
du, aby ochránil svoji rodinu před gestapem. Tu spáchal 22. června
1942 namístě současného pomníku u Habrovče.

Pozvánka na turistický pochod
KČTHlinsko pořádá dne 12. srpna 45. ročník turistického pochodu
a cykloturistické jízdy „Krajemmalířů Vysočiny“.
Trasy vedou oblastí Žďárských vrchů.

Pěší trasy:
8 km –Hlinsko, Studnice, Hlinsko
17 km –Hlinsko, Košinov, Chlum, Hlinsko
26 km –Hlinsko, Zalíbené, VojnůvMěstec, Krucemburk, Hlinsko
35 km –Hlinsko, V. Městec, Radostín, ryb. Řeka, Krucemburk,
Hlinsko
50 km –Hlinsko, Radostín, ryb. Doubravník, Sobíňov, ryb. Řeka,
Hlinsko
Cyklotrasy: 20 – 80 km
Start: od 6 do 10 hodin od Gymnázia K. V. Raise v Hlinsku – Adám-
kova ulice (pod náměstím, od nádraží po červené amodré TZ).
Cíl: do 19 hodin
Startovné: dospělí 20 Kč, děti do 15 let 10 Kč
Ubytování: tur. ubytovna, ul. Máchova 860, tel.: 469 315 356, mob:
774 937 540, e-mail: recepce.machova@hlinsko.cz za 200 Kč/den
Doporučenémapy: Žďárské vrchy (KČT č. 48), Havlíčkobrodsko
(KČT č. 46)
VHlinsku a na trasách jemožnost navštívit:
– rybník Řeka
– Krucemburk – Pamětní síň Jana Zrzavého, hrob Jana Zrzavého
– v galerii výstavu Výtvarné Hlinecko
–muzeumHlinsko
– památkovou rezervaci lidové architektury Betlém
Sponzoři pochodu: Městský úřad Hlinsko, Městský úřad Skuteč, Pi-
vovar Hlinsko
Informace k pochodu: ZdeněkModráček, tel.: 731 169 162, e-mail:
zdenek.modracek@centrum.cz.KČTHlinsko

Mrákotínská hrušeň ve finále
ankety Strom roku 2023

Mrákotínská hrušeň byla vybránamezi deset finalistů v anketě
Strom roku. Chráněný památný strom najdete v poli kousek od
silnice vedoucí z Mrákotína naMalinné. Hrušeň je 8metrů vysoká
a obvod kmenemá 190 cm.
Do finálové desítky byla vybrána z celkem 83 nominovaných stro-
mů ze všech krajů. Hlasování začalo 24. července a potrvá do 8.
října 2023 na www.stromroku.cz. Vítěz ankety získá odborné
ošetření a postoupí do soutěže o Evropský strom roku.
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Dva nové tenisové kurty v Olšinkách
Sportovištěměsta Hlinska

v Olšinkách se rozrostla o dva
nové tenisové kurty. Jde o jednu
z plánovaných investic, kterou
zvládla hlinecká radnice zreali-
zovat už v prvním pololetí le-
tošního roku. Kromě samot-
ných kurtů bylo součástí této
akce i vybudování nového par-
koviště. „Kurtymají po dohodě
s tenisovým klubem antukový
povrch. Svah jsme zajistili po-
měrněmasivní opěrnou zdí a
pod celou stavbou bylo nutné

vybudovat drenáže pro odvod
vody,“ poznamenal starosta
Miroslav Krčil.
„Osobně jsem rád, že se nám

v Hlinsku daří vylepšovat záze-
mí pro sportovce. Po stavbě
sportovní haly to je aktuálně
dokončenámodernizace hřiště
včetně sezónních kabin pro há-
zenou, nyní tenisové kurty a
zároveň už chystáme projekčně
rekonstrukce dalších sportovišť
pro další oddíly,“ doplnil sta-
rosta Krčil. (red)

Rozloučení žáků 9. ročníků ZŠ Resslova bylo
poprvé v Multifunkčním centru

Dne 29. června proběhlo roz-
loučení žáků devátých tříd ZŠ
Resslova Hlinsko s povinnou
školní docházkou a žáků pátých
ročníků ZŠ Resslova, kteří od-
cházejí na hlinecké Gymnázium
K. V. Raise. Slavnostní atmosfé-
ru této akce umocnilo prostředí
MFC, kde letošní rozloučení

probíhalo.
Pro učitele, rodiče žáků i další

pozvané hosty byla připravena
úvodní prezentace dokumen-
tující průběh školní docházky
žáků 9. ročníků od 1. – 9. třídy
v podobě fotografií a po této
prezentaci následoval program
žáků 9. A i 9. B, v němž nechy-

běla taneční vystoupení zá-
stupců obou devátých tříd ani
mluvené slovo v podobě úryvku
z knihy Dobrodružství Toma
Sawyera v podání Vojty Reme-
še.
Slavnostní rozloučení pokra-

čovalo předáním pamětních

listů žákům 9. ročníku, které
probíhalo za současné prezen-
tace, v níž bylo uvedeno jméno
žáka a název jeho budoucí
střední školy.
V programu zaznělo i několik

proslovů – na léta strávená na
ZŠ Resslova zavzpomínaly Mo-
nika Soukupová a Šárka Slonská
a jako každoročně vystoupil i
pan ředitel Petr Culek.
Celá akce byla ukončena po-

děkováním rodičům žáků i
všem zaměstnancům školy a
závěrečnou písní deváťáků.
Věříme, že pro všechny ná-

vštěvníkyMFC i pro samotné
žáky naší školy bylo toto spo-
lečně prožité odpoledne pří-
jemným zážitkem, že si žáci 9.
ročníku rozloučení s povinnou
školní docházkou náležitě užili
a že jim zůstanou hezké vzpo-
mínky nejen na tuto slavnostní
akci, ale i na celou školní do-
cházku.
Za ZŠ Resslova K. Kotíková

a S. Dobrovolná

Pozvánka na zkoušky ohařů
Českomoravskámyslivecká

jednota, z.s. okresní myslivecký
spolek Chrudim ve spolupráci
s MS Hlinsko pořádá v sobotu
dne 19. srpna Lesní zkoušky
ohařů O zlatý obojek Vysočiny
Sraz účastníků a ukončení

zkoušek bude u vodárny u Ra-
tajských Rybníků Hlinsko –
Čertovina.

Pořadatelský sbor:
Ředitel zkoušek – Ing. Jiří Bid-
mon
Správce zkoušek – Jiří Homoláč
Tech. zajištění – členovéMS
Hlinsko

Sbor rozhodčích – z pověření
ČMMJ z.s. deleguje OMS Chru-
dim

Časový pořad:
7:30 – 8:00 hod. – prezentace

účastníků, porada rozhodčích
Od 8:00 hod. – veterinární

prohlídka, zahájení, losování,
odchod podle skupin do honit-
by
Pro návštěvníky bude po ce-

lou dobu zajištěno občerstvení.



SOUTĚŽ o nejlepší povidlovou buchtu a nej
povidla
Co se vám vybaví, když se

řeknou povidla? Kynuté buchty
nebo koláče od babičky? Sva-
tební koláčky, frgály nebo třeba
sakrajda, což je perníková rolá-
da s povidly? Receptů na povi-
dlovýmoučník je celá řada a
každá rodinamá ten svůj oblí-

bený. A protože povidla patří
mezi tradiční suroviny pro čes-
ké pečení, rozhodli jsme se vy-
hlásit soutěž o nejlepší povi-
dlovou buchtu, koláč či jiný
moučník, a také o nejlepší do-
mácí povidla. Tamohou být
tradiční švestková, jablečná,

hrušková a samozřejmě i ne-
tradiční, jako třeba borůvková,
která v jedné nejmenované po-
hádce vařili dva skřítci.
A jaká jsou pravidla? Ve čtvr-

tek 28. září bude od 9 do 17 ho-
din probíhat na Betlémě a před
Orlovnou Svatováclavský jar-

mark s doprovodným progra-
mem. Mezi 9 a 10 hodinou při-
neste svůj povidlový pekařský
výtvor nebo jen samotná po-
vidla k nám do Turistického
informačního centra. Moučník i
povidla nabídneme návštěvní-
kům jarmarku a ti budou i ja-
kousi odbornou porotou.
V průběhu odpoledne pak vy-
hlásíme vítěze, kteří semohou
těšit na atraktivní ceny. Bližší
informace k soutěži získáte na
telefonním čísle 731 697 418.
Turistické informační cen-

trumHlinsko
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Pozvánka na
chovatelskou
výstavu
Základní organizace chovatelů
Hlinsko vás srdečně zve na
Okresní výstavu králíků a holu-
bů, místní výstavu drůbeže a
exotického ptactva, spojenou s
expozicemi králíků českých
strakáčů, velkých světlých stří-
břitých, holubů hýlů, norim-
berských skřivanů a českých
staváků, kterou pořádají za
podporyměsta Hlinska.
Výstava se bude konat 26.- 27.
srpna.
V sobotu bude výstava přístup-
ná od 8 hodin do 17 hodin a v
neděli od 8 hodin do 15 hodin v
areáluměstském parku Na
Drahách (DTJ).
K vidění budou i další méně
obvyklá zvířata jako ovce, kozy,
nutrie, lamy a ukázka králičího
hopu.
Děti do 15 let mají vstup zdar-
ma. Po oba dva dny proběhne
ukázka stříhání ovcí od 13 ho-
din.
Na výstavišti budou prodejní
stánky cukrovinek, potřeby pro
chovatele, krmiva pro zvířa-
ta, prodej dřevěných výrobků a
velký výběr zahradních rostlin.
Výstava se koná za každého
počasí. Návštěvníci mohou vy-
užít bohaté občerstvení s pose-
zením v hale a krytém stanu.
Na vaši návštěvu se těší čle-
nové ZO ČSCHHLINSKO

Místní akční skupina Hlinecko, z. s.
Neziskový spolek, který již od roku 2012 podporuje území Hlinecka 
v různých rozvojových oblastech. Spolek tvoří několik desítek členů, 
kteří pochází z veřejného, soukromého a neziskového sektoru.

Hlavní TÉMATA a dotační programy, které na Hlinecku aktivně 
využíváme na podporu jeho rozvoje:

•  OBČANSKÁ VYBAVENOST: Společná zemědělská politika,
Integrovaný regionální operační program

•  PODNIKÁNÍ: Společná zemědělská politika,
Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost

•  ŠKOLSTVÍ: Operační program Jan Amos Komenský,
Integrovaný regionální operační program

•  CESTOVNÍ RUCH: Integrovaný regionální operační program,
Program obnovy venkova Pardubického kraje, Kvalita z Hlinecka

•  SOCIÁLNÍ OBLAST: Operační program Zaměstnanost plus,
Integrovaný regionální operační program

•  ENERGETIKA: Nová zelená úsporám Light,
Státní program na podporu úspor energie EFEKT III...

A mnoho dalších rozvojových projektů.

Kontakt:
Kancelář MAS Hlinecko

Komenského 187
539 01 Hlinsko

www.mashlinecko.cz
https://www.facebook.com/MAS-Hlinecko
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Další kameny
zmizelých v Hlinsku

V letošním roce si Hlinsko
připomene dalších osm obětí
holokaustu z řad obyvatel na-
šehoměsta. Akci připravují
studenti hlineckého gymnázia
pod vedením Lenky Krupičkové
ve spolupráci se Státním okres-
ním archívem v Chrudimi a
hlineckými skauty. Položením
kamenů zvaných Stolpersteine
uctíme památku Viktora Tausi-
ka a jeho neteře Evičky Tausi-
kové, kteří žili v Šafaříkově ulici.
V jejich těsném sousedství
bydlela i rodina Neubauer-

Samkových – tatínek Vítězslav,
maminka Jolana a jejich dvě
malé dcerky Věra a Edith. Při-
pomeneme si i tragický osud
dvou osobností, Arnošta Do-
natha a RichardaMandla, kteří
žili v ulici Ležáků.
Pietní akt proběhne ve středu

20. září 2023 od 13 hodin a za-
čne v ulici Ležáků před domem
č. p. 642 vedle Fansu. Během
usazování kamenů do dlažby
nás hlinečtí studenti a skauti
postupně seznámí s životními
příběhy všech osmi obětí. Pan
Daniel Vaněk, židovský učitel,
poté pronesemodlitbu za ze-
mřelé. Vzpomínkové akce se
zúčastní hlinecký starosta Mi-
roslav Krčil, paní Alžběta Lan-
gová z okresního archívu, pa-
mětníci a příbuzní rodin Tausi-
kových a Mandlových. Srdečně
zveme i širokou hlineckou ve-
řejnost.
Lenka Krupičková, profe-

sorka hlineckého gymnázia

Festival dechovek se uskuteční
letos již potřetí
V sobotu 2. září se uskuteční od
13 hodin vMultifunkčním
centru FESTIVAL DECHOVEK,
kde se představí tři kapely.
JÁSALKA BAND z Nového
Města naMoravě, hudba pro
všechny generace.
Dechová hudba JIŽANI z Čes-
kých Budějovic, která se dlou-
hodobě řadí mezi nejlepší de-
chové orchestry Čech aMora-
vy. Kapelníkem a uměleckým
vedoucím je Ing. Miroslav
Dvořák. Jižani natočili celou
řadu televizních pořadů pro
Českou televizi a TV Šlágr.
Pravidelně se objevují na nej-
významnějších hudebních
festivalech a společenských
akcích napříč republikou.
Dechová kapela HLINEČANKA
pod vedením kapelníka On-
dřeje Jehličky.
V příštím roce tato kapela oslaví krásných 50 let existence.
Pořadí interpretů není v době uzávěrky Hlineckých novin známo.
Vstupenky zakoupíte přímo na pokladněMultifunkčního centra
před začátkem festivalu. Vstupné 200 Kč bezmístenek.
MKKHlinečan
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Oceněnýmdobrovolníkem se stal Jan Číhák

Letošním držitelem Křesadla
2022, ceny pro obyčejné lidi,
kteří dělají neobyčejné věci, je
Jan Číhák. Ten dobrovolnickou
činnost v Centru Jana XXIII. vy-
konává už téměř deset let.
Dobrovolnické centrum pro

region Hlinsko každoročně ce-
nu Křesadlo předává pod zášti-
tou organizace Hestia. V letoš-
ním roce se udílení konalo už

po patnácté, a to v Domově pro
seniory Drachtinka, kde se o
kulturní program postaraly ky-
taristky z DDMHlinsko a pě-
vecký sbor právě z domova pro
seniory. „Křesadlo se vydařilo
na výbornou, celé odpoledne
bylo plné smíchu, dobrých
skutků, potlesku amilých se-
tkání, zkrátka atmosféra, která
k takové příležitosti určitě pat-
ří,“ pochvalovala si slavnostní
předávání koordinátorka dob-
rovolníků v Hlinsku Kristýna
Kynclová.
Jan Číhák se v Centru Jana

XXIII. organizačně podílí nejen
na dětských programech, ale
pomáhá také při přípravě vol-
nočasových aktivit pro dospělé,
a to v prostorách centra i mimo
něj. Navíc zaštiťuje také tech-
nické zázemí centra.

Během slavnostního odpo-
ledne předal starosta Miroslav
Krčil i Cenuměsta Hlinsko, kte-
rou získala KateřinaMandlová.
Ta připravuje pro děti pravidel-
ný volnočasový program „Hý-
bánky a zpívánky“ vMateřském
centru Hlinečánek.
Nesmíme zapomenout ani na

ostatní nominované dobrovol-
níky, kterým patří velké podě-
kování. Byly jimi Šárka Černá,
Milada Danielová, Olga Kopec-
ká, Anna Plíšková, Marie Pospí-
šilová a Olga Šalamonová. „Dě-
kuji všem, kdo se na přípravách
Křesadla spolupodíleli, a přede-
vším děkuji všem dobrovolní-
kům za to, že nám každý den
ukazují, že dobrovolnictví má
smysl,“ řekla Kristýna Kynclová.
Fokus Vysočina, středisko

Hlinsko

Prestižní ocenění proMuzeum
v přírodě Vysočina

Muzeum v přírodě Vysočina získalo prestižní ocenění České náro-
dopisné společnosti za uspořádání konference nazvané Nositelé
nemateriálního kulturního dědictví a paměťové instituce.
Konference se uskutečnila v loňském roce v Hlinsku a osobní
záštitu nad ní převzal ministr kulturyMartin Baxa a také Česká
komise pro UNESCO. Ocenění převzaly hlavní organizátorky kon-
ference PhDr. Eva Kuminková, Ph.D. a PhDr. Ilona Vojancová
v rámci slavnostního vyhlášení naMezinárodním folklorním fes-
tivalu ve Strážnici v sobotu 24. června.
Muzeum v přírodě Vysočina



8| Hlinecké noviny srpen| 2023

Chlumhostil Sraz „Padesátek“

Sraz „Padesátek“ v hlineckéměstské části Chlum přilákal v polovi-
ně července bezmála stovku strojů. Vydařenou akci, která se ode-
hrála už potřetí v areálu zdejšího letního parketu, uspořádali čle-
nové SDH Chlum. Účastníci měli možnost také představit a prově-
řit své stroje při téměř dvouhodinové vyjížďce. Další fotografie na-
leznete na FB chlumských dobrovolných hasičů. Příští akcí, která se
na letním parketě v Chlumu uskuteční, bude Setkání harmonikářů
2. září od 13 hodin. Foto: Atelier Kotelna

Nabídka práce v Domově seniorů
Drachtinka
Domov seniorů Drachtinka přijme do svého kolektivu
kolegy/kolegyně na pracovní pozice vedoucí zdravotního oddělení
(vrchní sestra) a všeobecná nebo praktická zdravotní sestra.
V případě dotazů kontaktujte personalistu na telefonním čísle
725 930 246 nebo navštivte webové stránky www.drachtinka.cz.

NOCNASMETANCE

VEDNECH 1. A 8. ČERVNA se konala Noc na Smetance, kterou
ZŠ Smetanova pořádá již tradičně při příležitosti oslav Dne dětí.
Tentokrát proběhly noci dvě, a to na téma Šmoulové a druhá na
témaMafiáni.
Za ZŠ SmetanovaMgr. Lada Vávrová

POHÁDKANABETLÉMĚ

V POLOVINĚČERVENCE se na betlémské návsi odehrála první
letní pohádka pro děti. Podle hojného počtu diváků si troufáme
tvrdit, že se pohádka líbila a tímto bychom vás chtěli pozvat na
druhou letní pohádku, která se opět odehraje na stejnémmístě
na Betlémě, a to konkrétně 16. srpna od 17 hodin. Tentokráte
k nám přijede Divadlo Kapsa Andělská hora s pohádkou Jak si
KubaMarjánku zasloužil. Pohádka bude plná známých lidových
písniček a veselých zvířátek, tak neváhejte a přijďte k nám strá-
vit příjemné prázdninové odpoledne. Prodej vstupenek bude
probíhat až namístě, cena 30 Kč děti, 100 Kč dospělí.
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Kam za sportem
Fotbal
Ne 6. 8. Hl. – Spoje Praha 17.00 Amuži
Ne 13. 8. Hl. – Slavia Hradec Králové 17.00 Amuži
So 19. 8. Hl. – Česká Třebová 10.30 dorost
So 26. 8. Hl. – Slatiňany 9.30, 11.30 st. a ml. žáci
Ne 27. 8. Hl. – Benátky nad Jizerou 17.00 Amuži
So 2. 9. Hl. – Moravany 10.30 dorost
So 9. 9. Hl. – Nemošice 9.30, 11.30 st. a ml. žáci
Ne 10. 9. Hl. – Benešov 17.00 Amuži

Zemědělské služby v Hlinsku v Č. s.r.o. nabízejí 
volné pracovní místo na pozici

Požadované dovednosti:

Nástup možný ihned.Nástup možný ihned.Nástup možný ihned.
Pro bližší informace volejte 601 693 418 - pan Kavalír.

Řidičské oprávnění k řízení vysokozdvižných vozíků a traktoru

SKLADNÍK.SKLADNÍK.SKLADNÍK.

DĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVU

OBUV TEXEVO

Poličská 342, Poličská 342, 
HlinskoHlinsko
www.texevo.czwww.texevo.cz
      e-shop      e-shop

Poličská 342, 
Hlinsko
www.texevo.cz
      e-shop

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!VÝHODNÉ CENY !!

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!SLEVA -10 % NA VŠE
při nákupu nad 1.000,- Kč 
a předložení vystřiženého kuponu 
do 11. 9. 2023

Jak se dříve hospodařilo: Veselý
Kopec ožije tradičními řemesly
V sobotu a neděli 12. a 13. srpna bude na Veselém Kopci od 9 do 17
hodin připraven program nazvaný „Jak se dříve hospodařilo“. Ná-
vštěvníkům se naskytne ojedinělá příležitost zažít Veselý Kopec
oživený tradičními řemesly a zpracováním zemědělských plodin.
Mnohé z nich si budoumoci sami vyzkoušet.
Návštěvníci se seznámí s tradičními řemesly a technikami spoje-
nými se zpracováním dřeva a kovu, uvidí při práci například ková-
ře, koláře, nebo košíkáře. Některé jejich výrobky budemožné také
zakoupit.
Představíme výmlat obilí nejen cepy, ale také pomocí ruční mlá-
tičky amlátičky poháněné stabilnímmotorem. Ukážeme, co to byl
povříslovač, žernov nebo fukar a jak tyto stroje pracovaly. Během
komentovaných prohlídek s Nositelem tradice lidových řemesel
Josefem Fidlerem se návštěvníci dozví zajímavosti o pěstování lnu.
Vstupné: dospělí 170 Kč; studenti 15–26 let, senioři nad 65 let 150
Kč; žáci 6–15 let 90 Kč; rodinné (2 dospělí a max. 4 děti do 15 let)
340 Kč
Trvání programu: od 9 do 17 hodin (areál Veselého Kopce otevřen
od 9 do 18 hodin)Muzeum v přírodě Vysočina
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1. ročník AC Cupu

Futsalový týmACHlinsko pořá-
dal v sobotu 1. července fotbalový
turnaj na zadním tréninkovém
hřišti v Olšinkách. Turnaje se zú-
častnilo celkem dvanáct týmů z
Hlinecka.
Futsalový týmACHlinsko letos
postoupil do 2. ligy, která je druhá
nejvyšší soutěž v České republice.
Na oslavu postupu se hráči hli-
neckého futsalového celku rozhodli, že uspořádají turnaj pro
všechny, kteří mají rádi fotbal.
V prvním ročníku turnaje AC Hlinsko cup obsadil první místo tým
Orel Kameničky, na druhé příčce se umístil celek Srníčko a třetí
místo obsadil tým ACHlinsko. Nejlepším gólmanem byl vyhlášen
Martin Hlouš z týmu Srníčko a nejlepším střelcem Jan Horák z tý-
mu Orel Kameničky.
Zápasy se hráli čtyři plus jeden a každý týmmohlmít maximálně
deset hráčů. „Na turnaj semohl přihlásit kdokoliv a týmy se sklá-
dali jak z fotbalistů, tak z lidí, kteří si chtěli užít atmosféru fotbalo-
vého utkání přímo na hřišti,“ sdělil k turnaji Štěpán Holas, hráč tý-
mu ACHlinsko.

Celkové výsledky ACHlinsko Cup:
1. Orel Kameničky, 2. Srníčko, 3. AC Hlinsko, 4. Česká reprezantace
U21, 5. Sokol Holetín, 6. Die Mannschaft, 7. AC Juniors, 8. Kouzelníci
Hlinsko, 9. SK Vítanov, 10. Extinct Stars, 11. Victory zkrachovalci, 12.
Alfaramatara Zdroj: www.ihlinsko.cz

Vzpomínky

Dne 9. srpna 2023 uplyne 1 smutný rok, kdy nás navždy 
opustila paní Hana ROZTOČILOVÁ.

Kdo jste ji znali, věnujte ji tichou vzpomínku.

Manžel a synové 

Dne 2. srpna by se dožil 85. narozenin 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan 
Miroslav STEHNO. 

Zároveň dne 25. září uplyne smutných 35 let 
od jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají syn Miroslav a dcera 
Hana s rodinami.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi.

Čas plyne, bolest v srdci zůstává.

Dne 27. července 2023 uplynulo 11 smutných 
let, kdy mne opustila moje milá žena, paní 
Libuše ONDRÁČKOVÁ z Hlinska.

Kdo jste ji znali, věnujte ji spolu s námi 
tichou vzpomínku.

Děkuje manžel a dcera s rodinou 
Dřevikovských. 

Dne 21. srpna 2023 uplyne 10 let, kdy nás 
navždy opustil milovaný syn a bratr, pan 
Oldřich VÍT z Hlinska.

S láskou vzpomínají rodiče a sestra Dana. 

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.

Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”
Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.

rozměr 9,8 x 2,5 cm

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Firma BETAZ s.r.o., Nádražní 458, Hlinsko

nabízí práci na pozici

seřizovač, údržbář

Platové podmínky: 22 000-25 000 Kč/měsíčně
                      

Provoz: jednosměnný 6:00-14:00 h

Nástup: dle dohody

Bližší informace v pracovní dny od 6 do 14 hod. 
ve firmě Betaz s.r.o. 

nebo na tel. č. 469 311 316, 774 125 238.

Práce je vhodná i pro osobu s invalidním důchodem.

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Firma BETAZ s.r.o., Nádražní 458, Hlinsko

nabízí práci na pozici
skladník, manipulant

Platové podmínky: 16 000-19 000 Kč/měsíčně
                      

Provoz: jednosměnný 6:00-14:00 h

Nástup: dle dohody

Bližší informace v pracovní dny od 6 do 14 hod. 
ve firmě Betaz s.r.o. 

nebo na tel. č. 469 311 316, 774 125 238.

Možnost zkráceného úvazku.

Práce je určena: pro muže pobírajícího invalidní důchod
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Centrum Jana XXIII. Kino

Městské muzeum a galerie
Koupací biotop

Léto na Betlémě

Knihovna

Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h (paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Modlitební setkání 18 – 19 h; Inter-
valový trénink – 19.15 – 20.30 h
Středa: Intervalový trénink – 19.15 – 20.30 h
Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil)
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka)
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Otevírací doba v případě příznivého počasí:

PO 14:00 – 19:00
ÚT – NE 9:00 – 19:00

Vstupné – celodenní – dospělý – 70 Kč/ dítě do 15 let – 40 Kč/
dítě do 115 cm – zdarma
po 17 h – dospělý – 35 Kč/dítě do 15 let – 20 Kč
Tel.: 608 042 627

Galerie

do 17. září
64. VÝTVARNÉHLINECKO
LUDVÍK KUBA (1863 – 1956)

Čtvrtek 17. srpna otevřeno do 22 h – večerní prohlídka.

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 -17 h

Muzeum

do 17. září
VOJTAKYNCL – přítel Ludvíka Kuby

Výstava obrazů

Čtvrtek 17. srpna otevřeno do 22 h – večerní prohlídka.

STÁLÁ EXPOZICE
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá

a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo,
rodina Adámkových.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;
www.mmghlinsko.cz, Facebook: Městskémuzeum a galerie

Prázdninová půjčovní doba od 1.7. do 31.8.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Út 8 – 12,13 – 15 9 – 12, 13 – 15
St 8 – 12, 13 – 15 9 – 12, 13 – 15
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So ZAVŘENO ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

Středa 16. srpna od 17 h
JAK SI KUBAMARJÁNKU ZASLOUŽIL

Divadlo Kapsa Andělská Hora
Pohádka plná známých lidových písniček a veselých zvířátek.
Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 100 Kč, prodej vstupenek namístě

V případě nepřízně počasí se představení přesouvá do kinosálu
Multifunkčního centra. Informace na webových stránkách

www.mfc-hlisko.cz, FacebookuMultifunkčního centra a tel. čísle
731 151 774.

Sobota 19. srpna od 13 h
HLINECKÉ SLAVNOSTI

25. – 27. srpna
27. ADÁMKOVY FOLKLORNÍ SLAVNOSTI
25. 8. – zahájení v zahradách DS Drachtinka

26. – 27. 8. – program na Betlémě

Letní kino uMFC

3. 8. Můžem i smužem
10. 8. Nikdy neříkej nikdy

Začátky promítání od 21:30 h. V případě špatného počasí se pro-
jekce přesouvá do vnitřních prostor MFC.

KČT Hlinsko
Sobota 12. srpna

KRAJEMMALÍŘŮVYSOČINY
45. ročník turistického pochodu

a cykloturistické jízdy.
Start 6 – 10 h od Gymnázia

K. V. Raise.

MFC
Sobota 2. září

FESTIVAL DECHOVEK – JIŽA-
NI, JÁSALKA, HLINEČANKA
Vstupné: 200 Kč, prodej vstu-

penek namístě.

Trhová Kamenice
do 31. srpna

ŠIKOVNÉ RUČIČKY
Výstava ručních prací

Otevřeno: Út – Ne 10 – 11.30,
12 – 16 h
–muzeum-

11. – 13. srpna
SPARTAKYÁDA 2023

Sraz vozů Škoda 440 – 445 –
450

-náměstí-
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Sobota 26. srpna od 8.30 h
MEMORIÁL F. AKRMANA

A J. KUDLÁČKA
26. ročník turnaje neregistrova-

ných tenistů – čtyřhra.
Sobota 2. září od 9 h

MEMORIÁLMICHALADENKA
Hasičská soutěž v požárním

útoku.

Olšinky

Muzeum v přírodě Vysočina
VESELÝ KOPEC

12. a 13. srpna od 9 do 17 h
JAK SE DŘÍVEHOSPODAŘILO

Ukázky zpracování tradičních zemědělských plodin včetně zpra-
cování pomocí původních zemědělských strojů poháněných sta-
bilnímmotorem. Ukázky řemesel souvisejících se zemědělstvím a

zpracováním vybraných surovin.

VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEMA JEJICH RODIČŮM
Program srpen: 1.8. Stolečku, prostři se* 15.8. až 18.8. Hrajeme si s
papírem* 19.8. až 20.8. Len na Veselém Kopci I* 24.8. až 25.8. O
obilném zrnku*26.8. až 27.8. Len na Veselém Kopci II *29.8. a 30.8.

Co se skrývalo v kredencích našich předků?
Podrobnosti naleznete na www.nmvp.cz

do 30. října
PŘÍBĚHY ZDEPOZITÁŘE

Výstava ve statku zMokré Lhoty představí sbírkové předměty se
zajímavým příběhem.

do 30. října
PŮLSTOLETÍ S VÁMI

Výstava ve statku zMokré Lhoty přibližující padesátiletou historii
muzea.

Návštěvní doba: Úterý až neděle od 9 do 18 hodin.

BETLÉMHLINSKO

do 31. října
PROBUZENÝ POKLADANEB VÝROBA ŽINYLKOVÝCHTEXTILIÍ

NAHLINECKU
Výstava v Pickově domě čp. 178 věnovaná historii a současnosti ži-

nylkových textilií.

KORÁLE Z KLOKOČÍ* každé úterý workshop
LOUTKYNABETLÉMĚ* každou sobotu workshop

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEK
AMASEK ZHLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnoutmnožství historic-
kých i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z
Blatna, Hamrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promí-
tané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost
Na programy je nutné se objednat předem.

Více informací k akcím naleznete na www.nmvp.vz.

Návštěvní doba: Úterý až neděle od 9 do 17 hodin, polední přestáv-
ka od 12 do 12.30 hodin.

VODNÍ KOVACÍ HAMR – SVOBODNÉHAMRY
Čtvrtek 31. srpna od 10 -12, 13.30 – 16 h
Mimořádné zpřístupnění objektu

MP Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –

469 333 175 (průvodci). Oficiální webové stránkyMP Vysočina:
www.nmvp.cz; FcbMuzeum v přírodě Vysočina

Sobota 5. srpna od 14 h
OLYMPIC, TRAKTOR,

ARAKAIN,WALDAGANG,
CITRON a další

Sobota 26. srpna od 16 h
RYBIČKY 48, DYMYTRY
Předprodej v TIC Hlinsko.

Pátek 1. září od 20 h
MAT 4: POSVÍCENSKÁ

ZÁBAVA

do 20. srpna
PETR PECHÁNEK
Výstava obrazů

Otevřeno: Út – Ne 10 – 12,
13 – 16 h

-budova bývalé školy-

Sobota 12. srpna od 14 h
HASIČSKÁ SOUTĚŽ

Sobota 26. srpna od 13 h
POHÁDKOVÝ LES
-letní parket-

Sobota 19. srpna od 20 h
BÍBŘI

Country bál

Sobota 9. září od 13 h
20. MEMORIÁL LADISLAVA

DRÁPALÍKA
Hasičská soutěž

Studnice

LP Dřevíkov

LP Cihelka Blatno

Areál pivovaru

Rváčov
do 26. srpna

VÝSTAVAOBRAZŮMALÍŘŮ
VYSOČINY

V. Břízová, P. Dalecký, L. Frídl,
K. Hamáková, J. Korbel,

J. Koreček, A. Kustein, P. Mali-
nová a další

a klienti Domova sociálních
služeb Slatiňany.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12,
13 – 17 h

-velký sál hostince-

Kameničky
do 3. září

PAMĚTNÍ SÍŇ ANTONÍNA
SLAVÍČKA

Otevřeno: Út – Ne 10 – 12, 13 – 17 h
– budova bývalé fary –

do 3. září
JOSEF FIALA –Malíř školy V.

Hynaise
Výstava k výročí 60 let
od úmrtí malíře.

Otevřeno: Út – Ne 10 – 12, 13 – 17 h
– výstavní síň obecního úřadu –

Sobota 19. srpna
od 12.30 do 16 h
POHÁDKOVÝ LES
Občerstvení zajištěno.
Pořádá SDH Stan.

– louka u železniční zastávky
Vítanov -

Vítanov

Zastáfka Kafé
Úterý 15. srpna od 17 h
MALOVÁNÍ NA TEXTIL

Sobota 19. srpna od 17 h
LOOP a LOOP

Hudební vystoupení Veroniky
Rauchfussové.

Neděle 20. srpna od 15 h
EKODIY PRO ŽENY

Povídání o ženském těle a péči o
něj.

Čtvrtek 24. srpna od 17 h
AUTORSKÉ ČTENÍ BÁSNÍ

Vystoupí Olga Ningerová Šimo-
tová a Jaroslav Špilar.

Rezervace na telefonu 739
295 647.
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Soukromá inzerce

Koupím gramofonové LP desky do své archivní sbírky. Nesbírám
vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti.
Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail:
Fiat1955@seznam.cz
Koupím staré pivní láhve a sklenice, sbírku i jednotlivé kusy,
tel.: 732 170 454, sběratel.
Vykoupím staré peřiny. Tel.: 606 514 445.
Hledám zednickou firmu, která opraví 2 balkony na rodinném do-
mě ve Svratouchu. Tel.: 736 767 744.
Prodám dětskou polohovací postýlku se stahovacím bokem, roz-
měr 120 x 60 cm, dřevo, bílá barva za 600 Kč. K dispozici je matrace
a ochrannýmantinel do postýlky. Tel.: 728 816 351.
Prodám 2 cyklokola zn. Author, nové (rok jeté). Cena jednotlivě
12 000 Kč/ks nebo obě za 20 000 Kč. Tel.: 607 583 155.
Koupím šicí stroj. Tel.: 605 148 691.
Koupím garáž; zahradní domek a levně akumulačky.
Tel.: 705 279 006.
Prodám nové kolečkové brusle, vel. 8. Cena 1 000 Kč.
Tel.: 725 766 142.
Prodám 4 ks letní pneu Barum 165/70 R13, výška vzorku 2,4mm.
Cena 125 Kč/ks. Tel.: 725 766 142.
Prodám 4 ks 15´´ litá kola originál Škoda včetně letních pneu. Ce-
na za kus 2 500 Kč. Tel.: 725 766 142.
Hledám pronájem garáže v Hlinsku. Tel.: 721 613 436.

extra
DVA MILIONY VÝTISKŮ  
každý měsíc pro vás zdarma!

SPECIÁLNÍ TIPY DENÍKU 
na letní akce v regionu více uvnitř
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50. Rallye Český Krumlov 2023 a úspěch
na 18. Agrotec rallye Hustopeče 2023
50. Rallye Český Krumlov

2023
Dny 19. až 20. května zname-

naly pro hlineckou posádku
Miloslav Zavřel – Martin Vtípil
na voze Škoda 130 L/A start do
mistrovské sezony rallye letoš-
ního roku. Tradiční oblíbená
soutěž slavila jubileum a krom
mnoha doprovodných akcí také
obměnila část rychlostních
zkoušek (RZ). Slavnostní start
proběhl v samotném historic-
kém centru Českého Krumlova
a hned následovala tradiční
první RZ Rožmitál, dále RZ Ci-
tajl a legendární Ján a před ser-
visem Super RZ na výstavišti
České Budějovice. Po servisu již
za světel ramp následovaly opět
tyto RZ již bez Super RZ. Do
nočního uzavřeného parkoviště
odevzdala posádka Zavřel –
Vtípil auto na 22. místě abso-
lutně a 3. ve třídě E1. Po ranním
servisu posádka odjela RZMal-
šín, aby ji po průjezdu cílovou
fotobuňkou zastavil prasklý
přítlačák spojky. Odstoupení
znamenalo do hodnocení Mis-
trovství ČR HA jen pár bodů za
páteční etapu.

18. Agrotec rallye Hustope-
če 2023
Dalším dílemMistrovství

České republiky rallye historic-
kých automobilů (společně s
velkýmmistrákem) byla 18.
Agrotec rallye Hustopeče ve

dnech 16. až 17. června. Během
seznamovacích jízd na úzkých
asfaltkáchmezi vinicemi a
množství šotolinových úseků
plných prachu ukázalo, proč ta-
to rallye patří k nejtěžším v ce-
lém seriálumistrovství. Na start
se přihlásilo 96 posádek, z toho
22 historiků. Páteční etapa
startovala do tří rychlostních
zkoušek (RZ) v 17 hodin a sucho,
teplo a prach provázeli celou
soutěž od začátku. Na rozbitých
asfaltech i šotolinách docházelo
díky vysokému tempu kmnoha
krizovým situacím . Hlinecko –
holetínská posádkaMiloslav
Zavřel – Martin Vtípil na voze
Škoda 130 L/A začala opatrně,

aby si „osahala“ na šotolině li-
mity své i vozu, přesto jeli na 11.
místěmezi historiky. Následo-
val servis, nasazení světelných
ramp a noční sekce tří RZ. Hli-
necké posádce noční jízdy
svědčí, a tak do nočního uza-
vřeného parkoviště odevzdali
vůz na 7. místěmezi historiky a
druhý ve třídě.
Sobotní ráno se začínalo tře-

mi RZ s větší porcí šotoliny a
začínala se již projevovat únava
techniky ve startovním poli i
množství nehod. Technika
Škoda 130 L/A posádky Zavřel –
Vtípil držela a v servisu se jen
kontrolovaly náplně, doléval
benzin a upravovala geometrie.

Poslední sekce tří RZ již za hor-
ka znamenala boj z pátého
místa o přední umístění a záro-
veň o to dojet v pořádku. Před
startem předposlední RZ
vznikla na autě závada na chla-
zení – prasklá trubka a únik vo-
dy. Po provizorní opravě a zvol-
nění tempamohlo auto pokra-
čovat dále do posledních dvou
RZ. Ty dokončilo a v cíli na
rampě v Hustopečích to zna-
menalo pro posádkuMiloslav
Zavřel – Martin Vtípil na voze
Škoda 130 L/A výsledek z říše
snů a nejlepší umístění v jejich
rallyové kariéře – 4. místo ab-
solutně vMistrovství ČR HA, 1.
místo ve skupině 4 (vozy ho-
mologované 1982 až 1990) a 1.
místo ve třídě E1 (bývalá
A1300). Vítězem se stala dvojice
Kotrmon – Kolivošková na Ford
Escort RS Cosworth před
Schnied – Kacerovský na Škoda
130 RS a třetí byl Jun – Těšínský
na Suzuki Swift GTi.
Hledámemechanika na zá-

vody.
Poděkování patří sponzorům,

bez kterých by tento finančně
náročný sport nešel provozovat
– Růžička Busy, ABREX auto-
modely, Muzeum autíček Pří-
seka, Recycling kovové odpady,
Autoprodej Radek Černý, Jiří
Šulc, Autoopravna VM a také za
podporu v rodinách.
Miloslav Zavřel aMartin

Vtípil

Soustředění oddílu karate Hlinsko z.s. v Horním
Bradle
Na soustředění bylo vyhod-

nocenomnohomimořádných
výsledků z oblasti karatemimo
jiné rekordy v disciplíně kliky,
kdemladý karatista Dominik
Vokál (7 let) zvládl 15 kliků na
jedné ruce. Poté následovaly
klasické kliky, kde najednou
zvládl 57 kliků po předešlé zá-
těži, a tímto počtem zvítězil nad
ostatními s velkým náskokem.
Několik cvičenců jako Nela

Vavroušková, Vítek Vodvárka a
Kryštof Kudláček složilo i
zkoušku na technický stupeň 8
kyu.
Miloslav Zdražil, šéftrenér

Karate Hlinsko
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